
 今年も八幡神社に皆さんと初詣に参りました。元旦は強風と寒さで少人数の参
拝になりましたが、２日３日はお日さまを浴びての参拝ができました。境内では大
きなたき火の側で甘酒をいただくことができ、帰っていらしたご利用者皆さんから
たき火の懐かしい臭いに「ホッと」温かい気持ちになれました。今年の干支「未」が
各階で壁画にして飾っております。ご覧になってください。２月は節分祭、豆まきで
「福は内」「福は内」で年男、年女が居室にお伺いします。

ご入居者が増えるにつれ、ご入居者同士の交流も盛んになって参りました。

昨年12月からは、ご入居者主体による文芸講座、エルム寺子屋がスタートし

ました。私たちは、このうような、ご入居者主体の、ご入居者同士の活動を、

応援していきたいと考えています。ご入居者同士のクラブ活動や、気の合う

仲間同士の外出、小旅行等の計画など、ご入居者同士の活動、交流、参加

を応援したいと考えています。

『地域の皆様、ご家族の皆様ご参加ください。』
地域健康サロン 「ヨーガ教室」 第２月曜・第４木曜

① ２月 ９日月曜日１７：３０～１８：３０
② ２月２６日木曜日１８：００～１９：００

か

り

ん

デ

イ

本 館 デ イ

✩本館デイ 『楽しい手作りおやつ♪』 始めました✩

1月より、水曜日(毎月１～２回) の午後より、ご利用者様と一緒におやつ作りを

します！！楽しい手作りおやつ作りに参加してみませんか？？第一回目の１月

は、白玉ぜんざいを作りました(・∀・) 白玉が柔らかくて、大好評でした✩★

第二回目は２月４日に『柔らかきなこ豆』 ・ ２月２５日に『梅ヶ枝餅』を作ります

o(^▽^)o興味がある方はぜひ本館デイを覗きに来てくださいね！

鶴崎神社に初詣に行きました！

楽しい！手作りおやつo(^▽^)o

新しいスタッフも4名加わ
りました。頑張りますので、
宜しくお願いいたします
♪!(^^)!


